ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2023 - PE

3/2023

3/2023

24/01/2023

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2023
1/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

08/02/2023
08/02/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
GÁS DE COZINHA PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO,  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL FORNECER LANCHE AOS IDOSOS NOS ENCONTROS SEMANAIS NO CLUBE JO-ANA E
LANCHE PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM DAS OFICINAS DO SCFV.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

3 ACUÇAR DEMERARA EMBALAGEM  C/ 1 KG PLÁSTICA
TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE
DENTRO DO LIMITE - Marca: CARAVELAS

Und 20 - 6,71    134,20

7 ALHO INTACTO COM CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E
UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO. - Marca: REAL

KG 52 - 22,95    1.193,40

9 AZEITE DE OLIVEIRA 500G - Marca: GOMES DA COSTA Und 10 - 31,99    319,90

10 BACON EM  PEDAÇO, DEFUMADO, EMBALADO E
INSPECIONADO - Marca: PAMPLONA

KG 10 - 29,00    290,00

11  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CAIXA DE
NO MÍNIMO 20 KG - Marca: REAL

CX 315 - 51,95    16.364,25

14 BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM
SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO,
TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS - Marca: REAL

KG 100 - 3,65    365,00

17 BISCOITO ZERO LACTOSE, COM IDENTIFICAÇÃO
NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR - Marca:
PICCININI

Und 20 - 7,50    150,00

26 CALDO DE CARNE 114 G - Marca: APTI Und 2 - 3,47    6,94

27 CALDO DE GALINHA 114GR - Marca: APTI Und 4 - 3,35    13,40

28 CARNE BOVINA  COM CORTES PARA
CHURRASCO(QUARTO, PALETA E COSTELA) COM NO
MAXIMO 10% DE
OSSO, DE QUALIDADE COMPROVADA,
COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL. - Marca: FRIOESTE

KG 380 - 25,03    9.511,40

30 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura,
deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor e
odor característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boa
qualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/
1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações
do produto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:
NOVA ITABERABA

KG 500 - 18,95    9.475,00

31 CARNE MOÍDA FRESCA DE BOA QUALIDADE - Marca: NOVA
ITABERABA

KG 30 - 20,71    621,30

41 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: TERRA VIVA Und 300 - 3,15    945,00

48 FILÉ DE TILÁPIA EMBALADO E INSPECIONADO - Marca:
NOSSO PEIXE

KG 200 - 46,95    9.390,00

55 IOGURTE ZERO LACTOSE - Marca: AURORA Lt 50 - 10,49    524,50

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2023 - PE

3/2023

3/2023

24/01/2023

Folha:  2/5

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

58 LEITE NINHO 370 GRAMAS - Marca: NESTLE Und 25 - 23,95    598,75

63 MAIONESE 500GR - Marca: LIZA Und 20 - 7,00    140,00

64 MAMAO FORMOSA DE BOA QUALIDADE CX. COM NO MÍNIMO
10 KG - Marca: REAL

CX 121 - 110,65    13.388,65

65 MANTEIGA 200GR - Marca: FRIZZO Und 30 - 9,85    295,50

67 MASSA TIPO LETRINHAS 500 GR - Marca: GERMANI Und 100 - 5,00    500,00

68 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
REAL

KG 360 - 3,00    1.080,00

69 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,
SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:
REAL

KG 200 - 5,14    1.028,00

71 MORANGO CONGELADO, FRUTAS LIMPAS E SAM. NÃO DEVE
CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTIVEIS
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE CONTEDO 1KG - Marca: MAQUEA

Und 200 - 28,95    5.790,00

77 PÃO FATIADO 500GR - Marca: DIPÃES PCT 300 - 9,85    2.955,00

83 POLPA DE FRUTAS PARA SUCO DIVERSOS SABORES (
ACEROLA, ABACAXI, MORANGO,GOIABA, KIWI, MARACUJA,
UVA PÊSSEGO). POLPA DE FRUTAS: SELECIONADA
CONGELADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM PACOTES
PLÁSTICOS ÍNTEGROS DE 100G CADA. COM REGISTRO NO
ÓRGÃO COMPETENTE.CADA ENTREGA DEVE SER DE UM
SABOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 APÓS A
ENTREGA. - Marca: MAQUEA

Und 150 - 3,49    523,50

84 PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM 1 KG - Marca: TERRA VIVA KG 50 - 28,00    1.400,00

85 QUEIJO MUSSARELA:QUEIJO MUSSARELA PRODUTO
ELABORADO COM LEITE DE
VACA, COM ASPECTO DE
MASSA SEMI-DURA, COR
BRANCO CREME HOMOGÊNEA,
CHEIRO PRÓPRIO, SABOR
SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.
EMBALAGEM DE POLIETILENO
TRANSPARENTE COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
DOS INGREDIENTES,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA DO FABRICANTE E
INFORMAÇÕES DO MESMO,
PRAZO DE VALIDADE, PESO
LÍQUIDO E ROTULAGEM DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO - Marca: TERRA VIVA

KG 70 - 36,80    2.576,00

86 QUEIJO MUSSARELA FATIADO 400 GR - Marca: SANTA
HELENA

Und 140 - 16,65    2.331,00

87 REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS - Marca: SARANDI Und 30 - 5,05    151,50

88 REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO, COM
AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS; - Marca: REAL

KG 140 - 3,40    476,00

89 RÚCULA IN NATURA, LIMPA E HIGIENIZADA, LIVRE DE
INSETOS, MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS. -
Marca: REAL

MAÇO 100 - 4,09    409,00

94 SUCO VARIOS SABORES 15 UNID NO MÍNIMO CX COM 300 GR
- Marca: FRISCO

CX 50 - 14,95    747,50

95 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL

KG 460 - 6,75    3.105,00

Total do Fornecedor: 86.799,69

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (6133)

25 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO,  EMBALAGEM COM 200 G. -
Marca: OURO

Und 3 - 15,84    47,52

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2023 - PE

3/2023

3/2023

24/01/2023

Folha:  3/5

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (6133)

29 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS PEQUENOS,
DESOSSADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU
PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA
À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO
AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO
E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E
RESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:
OESTE

KG 400 - 29,04    11.616,00

40 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO CORTADA -
Marca: SUBLIME

KG 480 - 7,99    3.835,20

46 FARINHA DE AVEIA 400GR - Marca: NATURALE Und 30 - 7,00    210,00

47 FERMENTO QUÍMICO 100 GR - Marca: APTI Und 10 - 2,75    27,50

73 OLEO DE CANOLA 900ML - Marca: COCAMAR Und 30 - 19,97    599,10

74 OLEO DE SOJA 900ML: ÓLEO DE SOJA PRODUTO
OBTIDO DO GRÃO DA SOJA QUE
SOFREU PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO
COMO DEGOMOAGEM,
NEUTRALIZAÇÃO,
CLRIFICAÇÃO,
FRIGORIFICAÇÃO DE
DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO
VISCOSO REFINADO,
FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS E
SÃS. EMBALAGEM EM
POLIETILENO TEREFTALATO
(PET) DE 900 ML COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
DOS INGREDIENTES,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA DO FABRICANTE E
INFORMAÇÕES DO MESMO,
PRAZO DE VALIDADE, PESO
LÍQUIDO E ROTULAGEM DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO - Marca: COCAMAR

Und 202 - 7,95    1.605,90

75 OVOS  DE BOA QUALIDADE - Marca: SIEME DZ 450 - 7,92    3.564,00

79 PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OU
SISPOA. - Marca: LEVO

KG 500 - 9,68    4.840,00

97 VINAGRE DE MAÇÃ EMB 750ML - Marca: FILIPINI Und 80 - 2,72    217,60

Total do Fornecedor: 26.562,82

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

2  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KG
PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE
VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: EURO

PCT 12 - 19,00    228,00

4 ACUCAR MASCAVO  EMBALAGEM  C/ 1 KG PLÁSTICA
TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE
DENTRO DO LIMITE - Marca: DAJU

KG 20 - 12,00    240,00

12 BANHA SUINA EMBALADA, INSPECIONADA, EMBALAGEM DE 1
KG - Marca: ESTRELA

Und 9 - 13,50    121,50

13 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:
SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O
TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.
NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA
APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.
ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO
APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A
POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS
EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME
QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: REAL

KG   300 - 4,50    1.350,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2023 - PE

3/2023

3/2023

24/01/2023

Folha:  4/5

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

15 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE
CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE
ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOS
EM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;
DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PICCININI

PCT 300 - 4,05    1.215,00

16 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM
PACOTES DE  400G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO
LIMITE - Marca: PICCININI

PCT 300 - 4,08    1.224,00

34 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 240 - 5,00    1.200,00

38 COLORAU EM PO EMB 500GR - Marca: BRUSTO Und 30 - 4,25    127,50

42 CUCA RECHEADA APROX. 750 GR, EMBALADA COM
PLASTICO TRANSPARENTE DE ACORDO COM AS NORMAS
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COMPOSTA POR FARINHA DE
TRIGO BRANCA, OVOS, AÇÚCAR, LEITE, ÁGUA, SAL,
GORDURA E FERMENTO BILÓGICO.RECHEIOS  (DOCE DE
LEITE, CHOCOLATE, COCO, VINHO, LIMÃO) - Marca: MORADA

Und 350 - 12,00    4.200,00

43 CUCA SEM RECHEIO APROX. 750 GR CADA EMBALADA COM
PLASTICO TRANSPARENTE DE ACORDO COM AS NORMAS
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COMPOSTA POR FARINHA DE
TRIGO BRANCA, OVOS, AÇÚCAR, LEITE, ÁGUA SAL,
GORDURA E FERMENTO BILÓGICO. - Marca: MORADA

Und 40 - 12,00    480,00

44 ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EM
CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G,
CONFECCIONADA EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DA
EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE
VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS,  E
ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES,
PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR AR
COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, O
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: FUGINI

Und 50 - 3,36    168,00

52 IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES
MORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA - Marca:
AMANHECER

Lt   1050 - 5,20    5.460,00

62 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE
AMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADE
CAIXA DE NO MÍNIMO 18 KG - Marca: REAL

CX 75 - 155,00    11.625,00

70 MILHO EMB 300 GR - Marca: FUGINI Und 50 - 4,60    230,00

72 MORANGO DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL CX 200 - 35,00    7.000,00

80 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EM
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULO
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO
SIF, SIM OU CISPOA - Marca: DIPLOMATA

KG 60 - 13,10    786,00

82 PIPOCA 500 G - Marca: MANU 400G Und 100 - 3,45    345,00

90 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: SALSUL

KG   80 - 1,50    120,00

92 SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL,
ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ENTREGA EM
PACOTES DE 3 KG,COM RÓTULO CONTENDO A
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM PRAZO DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF - Marca: NOBRE

PCT 120 - 32,30    3.876,00

93 SUCO DE 2 LITROS (CONCENTRADO) - Marca: DAFRUTA Und 100 - 25,00    2.500,00

Total do Fornecedor: 42.496,00

SONIA FRANCHINI ME     (5562)

49 GAS  LP DE 45KG ( GRANDE) - Marca: Supergásbras Und 7 - 386,95    2.708,65

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2023 - PE

3/2023

3/2023

24/01/2023

Folha:  5/5

SONIA FRANCHINI ME     (5562)

50 GÁS DE 13KG - Marca: Supergásbras Und 20 - 128,75    2.575,00

Total do Fornecedor: 5.283,65

Total Geral: 161.142,16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),
2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (68),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),
2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (150),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (158)

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL